
NAUJIENLAIŠKIS
Skirtas Sausio 27-ąjai - Tarptautinei Holokausto aukų atminimo
dienai paminėti

NACIONALINĖ – MENINĖ
KONFERENCIJA „ISTORIJOS
PAMOKOS – IŠ GYVENIMO

ISTORIJŲ“ ARIOGALOJE

Nr. 2, Sausis, 2023

     Jau septintus metus Ariogaloje vyko renginys
Tolerancijos ugdymo centrų bendruomenėms,
minint Tarptautinę Holokausto aukų atminimo
dieną. Šiais metais renginyje dalyvavo atstovai
iš 15 švietimo įstaigų, kuriose veikia Tolerancijos
ugdymo centrai. Daugelis konferencijos dalyvių
savo pristatymuose atpasakojo vietose
gyvenusių žydų istorijas: Jonavoje, Kalvarijoje,
Klaipėdoje, Kupiškyje, Biržuose, Kėdainių r.
miestelyje Akademijoje.

  Atidarant konferenciją, Ariogalos
gimnazijos direktorius Arvydas Stankus
pasidžiaugė, kad kasmet Ariogala,
sutikdama svečius, gražėja ir keičiasi.
2022 metais įkurtas Ariogalos Atminties
parkas, kuriame įamžintos istorinės
asmenybės, gyvenusios ir kūrusios
Ariogaloje.

01 / 04



    Pasak Kauno žydų bendruomenės pirmininko Gerco
Žako, dalyvavusio renginyje kartu su bendruomenės
nariais, „mokinių papasakotos žmonių istorijos,
suvaidintos situacijos yra tarsi paminklas žmonėms,
kurie kažkada gyveno ir buvo nužudyti vien todėl, jog
buvo žydų tautybės.“ 

02 / 04

      Renginys prasidėjo Baisogalos Kultūros centro
menine kompozicija „Nuo 1847 iki 1941...“.
Kompozicijoje be žodžių, naudojant tik šešėlių
teatro idėją buvo parodyta Baisogalos žydų
istorija, prasidėjusi dar XIX amžiuje ir nutrūkusi
1941–aisis, kada visi Baisogalos gyventojai žydai
buvo nužudyti.
    Tarptautinės komisijos Vykdomasis direktorius
Ronaldas Račinskas priminė susirinkusiems apie
sausio 27–osios datą, akcentuodamas, jog 
 kiekvienais metais šioje vykstančioje
konferencijoje prisimenamos Lietuvoje
gyvenusios žydų bendruomenės, vietos žydų
istorijos ir tai, pasak, Tarptautinės komisijos
vadovo, yra geriausias įamžinimas.
    Meninės konferencijos dalyviai prisijungė prie
Pasaulio žydų kongreso inicijuojamos iniciatyvos
WeRemember / MesPrisimename.

     Daugiau skaitykite:
https://www.komisija.lt/nacionaline-menine-konferencija-minint-
tarptautine-holokausto-auku-atminimo-diena-sausio-27-aja/.

https://www.komisija.lt/nacionaline-menine-konferencija-minint-tarptautine-holokausto-auku-atminimo-diena-sausio-27-aja/


TARPTAUTINĖ HOLOKAUSTO AUKŲ
ATMINIMO DIENOS MINĖJIMAI LIETUVOJE

       Sausio 23 – 27 dienomis Lietuvos mokyklose, kuriose veikia Tolerancijos ugdymo
centrai, vyko paminėjimai, skirti prisiminti nužudytus Lietuvos žydus ir paminėti
Tarptautinę Holokausto aukų atminimo dieną.

       Švietimo institucijose vyko integruotos pamokos, filmų peržiūros ir aptarimai, sukurtų
meninių inscenizacijų ir spektaklių Holokausto tema pristatymai vietos bendruomenėms.

Mažeikių M. Račkausko
gimnazija

03 / 04

Kauno Jono ir Petro Vileišių
mokykla

Mokinių apsilankymas Šiaulių apskrities
žydų bendruomenėje

Pakruojo sinagoga

Kėdainių „Ryto“ progimnazija

Vilniaus r. Lavoriškių
gimnazija

Kauno Jono ir Petro
Vileišių mokykla

Vilniaus r. Lavoriškių
gimnazija

Šiaulių Gegužių progimnazija



    Mokytojai, organizuodami pamokas, naudojo Yad Vashem –
tarptautinės studijų apie Holokaustą mokyklos parengtą metodinę
medžiagą, dokumentinius filmus, esančius Vašingtono Holokausto
muziejaus internetinėje svetainėje bei JIVO instituto (JAV) paruoštą
informacinę medžiagą mokykloms: „Bebos istorija“.
   Dalis mokinių su mokytojais iš Tolerancijos ugdymo centrų aplankė
masines žydų žudynių vietas, esančias šalia miestų ir miestelių.

   Trys nauji Tolerancijos ugdymo centrai susikūrė
minint Tarptautinę Holokausto aukų atminimo dieną –
Sausio 27–ąją: Jonavos Senamiesčio gimnazijoje,
Kėdainių profesinio rengimo centre ir Radviliškio r.
Baisogalos kultūros centre. Sveikiname prisijungus prie
Tolerancijos ugdymo centrų tinklo!

ĮKURTI TRYS NAUJI TOLERANCIJOS
UGDYMO CENTRAI

DAUGIAU
INFORMACIJOS:

WWW.KOMISIJA.LT

04 / 04

Kėdainių „Ryto“ progimnazija

Kelmės Jono Graičiūno
gimnazija

Renginys Pakruojo sinagogojeRadviliškio Vaižganto progimnazija

Minėjimas Šiaulių žydų gelbėtojų skvere

     Daugiau skaitykite:
https://www.komisija.lt/tolerancijos-ugdymo-centru-naujienos/

Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinė
mokykla

Minėjimas prie Jurbarko Sinagogų
aikštės memorialo

https://www.jggimnazija.lt/
https://www.komisija.lt/tolerancijos-ugdymo-centru-naujienos/

